
 
 

OR.120.9.2021 

 

Zarządzenie Nr UG-9/2021 

Wójta  Gminy  Olszanka 

z dnia 01 lutego 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr UG-1/2018 Wójta Gminy Olszanka z dnia 03 stycznia 2018 

roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka  

 

 Na podstawie art. 4 ust. 3 pkt 1, art. 10 ust. 1 pkt 3c i ust. 2 ustawy z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r., poz. 217) zarządzam, co następuje :  

 

      § 1  

W Zarządzeniu Nr UG-1/2018 Wójta Gminy Olszanka z dnia 03 stycznia 2018 roku w sprawie 

wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka, zmienionego 

Zarządzeniem: 

- Nr UG-5/2018 z dnia 30 marca 2018 roku, 

- Nr UG-12/2018 z dnia 29 czerwca 2018 roku, 

- Nr UG-18/2018 z dnia 28 września 2018 roku, 

- Nr UG-27/2018 z dnia 31 grudnia 2018 roku, 

- Nr UG-7/2019 z dnia 29 marca 2019 roku, 

- Nr UG-12/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku, 

- Nr UG-21/2019 z dnia 28 sierpnia 2019 roku, 

- Nr UG-26/2019 z dnia 27 września 2019 roku 

- Nr UG-36/2019 z dnia 31 grudnia 2019 roku 

- Nr UG-8/2020 z dnia 31 marca 2020 roku 

- Nr UG-15/2020 z dnia 26 czerwca 2020 roku 

- Nr UG-24/2020 z dnia 30 września 2020 roku 

- Nr UG-38/2020 z dnia 31 grudnia 2020 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W załączniku nr 3 do Zarządzenia  Nr UG-1/2018 z dnia 03 stycznia 2018 roku w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka 

pn. „Zakładowy plan kont dla budżetu Gminy” w punkcie 3. Zasady funkcjonowania 

kont pozabilansowych dla budżetu gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

a) w opisie do konta 991 „Planowane dochody budżetu” dodaje się zapis: 

 

„Ewidencję na koncie 991 prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej. 

Ewidencję analityczną do konta 991 prowadzi się z podziałem na jednostki 

budżetowe a także z dostosowaniem do potrzeb planowania, kontroli i 

sprawozdawczości”. 

 

b) w opisie do konta 992 „Planowane wydatki budżetu” dodaje się zapis: 

 

„Ewidencję na koncie 992 prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej. 

Ewidencję analityczną do konta 992 prowadzi się z podziałem na jednostki 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



budżetowe a także z dostosowaniem do potrzeb planowania, kontroli i 

sprawozdawczości”. 

 

2) W załączniku nr 4 do Zarządzenia  Nr UG-1/2018 z dnia 03 stycznia 2018 roku w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka pn. 

„Zakładowy plan kont dla Urzędu Gminy Olszanka”: 

a) dodaje się punkt 2a w brzmieniu: 

„2a. Na kontach zespołu 2 (konta rozrachunkowe) oraz kontach zespołu 4 i 7 (konta 

wynikowe) wprowadza się możliwość stosowania zapisu technicznego 

polegającego na wprowadzeniu dodatkowego technicznego zapisu ujemnego po obu 

stronach konta, w celu zachowania „czystości obrotów”. W stosunku do kont 

rozrachunkowych (konta zespołu 2) zapis techniczny (ujemny) stosuje się do 

błędnych zapisów, zwrotu nadpłat bądź innych korekt. Natomiast do kont 

wynikowych (konta zespołu 4 i 7) zapis techniczny stosuje się w przypadku gdy na 

kontach kosztów wystąpią w trakcie roku obrotowego zapisy po stronie Ma, a na 

kontach przychodów po stronie Wn.” 

 

 

 

      § 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2021 r. 

 

 

                                                                                         Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                       /-/ Aneta Rabczewska 


